ЕТ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
 РЕШЕНИЕ
06.08.2024
                                                                                                        №47/184
                                 п. Совхоз Красное Сельцо
Об актуализации реестра муниципальной собственности Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Красносельцовского сельского поселения, Распоряжением Главы администрации Красносельцовского сельского поселения № 51 от 30.11.2021г. «О проведении инвентаризации»,

Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения Рузаевского   муниципального района    решил:
1. Поставить объекты недвижимого имущества, указанные в приложении 1 к настоящему решению, на баланс Красносельцовского сельского поселения, включив в казну.
2. Исключить объекты недвижимого имущества из реестра муниципального имущества Красносельцовского сельского поселения, согласно приложению 2 настоящего решения.
3. Утвердить актуализированный реестр муниципальной собственности Красносельцовского сельского поселения, согласно приложению 3 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации Красносельцовского сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.krasnoe-selco.gosuslugi.ru.

  Глава Красносельцовского
  сельского поселения

                                        С.И. Плотников

Приложение 1
к решению от 06.08.2024 г. № 47/184

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, подлежащих постановке на баланс Красносельцовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес местонахождения объекта недвижимости
	Общая площадь объекта недвижимости (кв.м.)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)

	11
	Жилой дом № 11
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Гагарина, дом 11 кв. 18
	80,0 кв.м.
	1986
	827626,72

	22
	Жилой дом № 11
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Гагарина, дом 11 кв. 45
	48,2 кв.м.
	1986
	609806,32

	33
	Жилой дом № 13
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Гагарина, дом 13 кв. 40
	43,7 кв.м.
	1977
	581119,54

	44
	Земельный участок
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Гагарина, дом 59
	4570
	2012
	1153169,62

Приложение 2
к решению от 06.08.2024 г. № 47/184
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Год приобретения
	Площадь, протяженность недвижимого имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма начисленной амортизации, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	№ технического паспорта/кадастровый номер недвижимого имущества
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременнениях), основание и дата их возникновения и прекращения

	1
	Жилой дом № 10
	п. сов. "Красное сельцо" ул. Гагарина
	1981
	3106,8
	323622,8
	120186,6
	203436,2
	 12.03.2020

	 Выписка из ЕГРН
	615880,56

	2
	Жилой дом № 15
	д. Русский Шебдас, ул. Пролетарская
	1989
	144
	690213,7
	110237,5
	579976,2
	 16.12.2006

	Выписка из ЕГРН
	1214724,28

	3
	Жилой дом № 24
	с. Тат. Шебдас, ул. Рабочая
	1954
	20
	26940,28
	26940,28
	0
	 15.09.2017

	 Выписка из ЕГРН
	 507210,62

	4
	Жилой дом № 3
	п. сов. " Красное сельцо", ул. Ленина
	1959
	83,2
	161108,7
	155432,3
	5676,36
	 24.03.2022

	Акт осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных ОН

	5
	Жилой дом № 3
	п. сов. "Красное сельцо, ул. Садовая,
	1957
	61
	105591,4
	94335,79
	11255,61
	 24.11.2014

	Свидетельство о государственной регистрации права

	6
	Жилой дом №4
	п. сов." Красное сельцо", ул. Зеленая
	1963
	27
	191019
	154503,8
	36515,16
	 11.01.2019

	Выписка из ЕГРН
	 378160,11

	7
	Жилой дом №5
	п. сов." Красное сельцо", ул. Садовая
	1954
	64,4
	147209,7
	129304
	17905,65
	 17.07.2024

	Решение Рузаевского районного суда Республики Мордовия

	8
	Жилой дом №5
	п. сов." Красное сельцо", ул. Набережная
	1958
	102
	116799,2
	110228,1
	6571,02
	 20.12.2022

	Акт осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных ОН

	9
	Жилой дом № 59
	д. Русский Шебдас, ул. Пролетарская
	1954
	108
	11973,64
	11973,64
	0
	 23.01.2015

	Выписка из ЕГРН
	 2228554,54

	10
	Жилой дом № 6
	п. сов." Красное сельцо", ул. Набережная
	1971
	93
	330017,2
	126646,8
	203370,4
	 12.10.2013

	Выписка из ЕГРН
	 2364501,72

	11
	Жилой дом № 6
	п. сов." Красное сельцо", ул. .Садовая
	1962
	277,8
	125056,6
	121697,5
	3359,09
	 04.10.2019

	Выписка из ЕГРН
	 934828,7

	12
	Жилой дом №7
	п. сов." Красное сельцо, ул. Садовая
	1958
	76,7
	131590,3
	115544,9
	16045,46
	 26.12.2016

	Выписка из ЕГРН
	 765302,2

	13
	Жилой дом № 9
	п. сов." Красное сельцо", ул. Гагарина
	1981
	3149,5
	92586,2
	78056,28
	14529,92
	 11.02.2019

	 Выписка из ЕГРН
	 771207,82

	14
	Жилой дом №8
	п. сов." Красное сельцо" ул. Гагарина
	1991
	3125,9
	332252,5
	115385,4
	216867,1
	 07.04.2023

	 Выписка из ЕГРН
	 791785,35

Приложение 3
к решению от 06.08.2024 г. № 47/184
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность недвижимого имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Кадастровая стоимости недвижимого имущества руб.
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременнениях), основание и дата их возникновения и прекращения

	1
	Жилой жом № 11
	п. сов. " Красное сельцо", ул. Гагарина
	данные отсутствуют
	3548
	97991,64
	данные отсутствуют
	1986
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	2
	Жилой дом № 12
	п. сов. " Красное сельцо", ул. Гагарина
	данные отсутствуют
	2507,6
	30000,52
	данные отсутствуют
	1977
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения

	3
	Жилой дом № 13
	п. сов. " Красное сельцо", ул. Гагарина
	данные отсутствуют
	2507,6
	30000,52
	данные отсутствуют
	1977
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения

	7
	Жилой дом № 35
	с. Татарский Шебдас, ул. Рабочая
	данные отсутствуют
	67,3
	46380,84
	данные отсутствуют
	1968
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	8
	Здание музыкальной школы
	п. сов. "Красное сельцо",ул.Набережная,3б к.1
	данные отсутствуют
	180
	232880
	данные отсутствуют
	1961
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	9
	Здание сельской администрации
	п. сов. "Красное сельцо", ,ул. Ленина,д.4а
	13:17:0108001:554
	140
	187224
	данные отсутствуют
	1961
	отсутствует
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	10
	Водопроводные сети
	п. сов. "Красное сельцо"
	13:17:0108001:1054
	2652
	1682688
	данные отсутствуют
	2010
	Собственность 13:17:0108001:1054-13/065/2020-3 от 18.08.2020
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	11
	Водопроводные сети
	п. сов. "Красное сельцо"
	13:17:0000000:514
	2291
	1454776
	данные отсутствуют
	2010
	Собственность 13:17:0000000:514-13/065/2019-1от 14.08.2020
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	12
	Водопроводные сети
	п. сов. "Красное сельцо"
	13:17:0108001:1056
	1433
	909811,1
	данные отсутствуют
	2010
	Собственность 13:17:0108001:1056-13/065/2020-3 от 17.08.2020
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	13
	Газопровод
	п. сов. "Красное сельцо" ул. Школьная,
	13:17:0108001:1058
	416
	505878,6
	данные отсутствуют
	2018
	Собственность 13:17:0108001:1058-13/065/2019-1 от 22.03.2019
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	Газопровод
	п. сов. "Красное сельцо", пер. Заводской
	13:17:00000000:522
	243
	456931,6
	данные отсутствуют
	2019
	Собственность 13:17:0000000:522-13/065/2019-1от 21.03.2019
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	14
	Обелиск -стела погибшим воинам в годы ВОВ
	п. сов. "Красное сельцо"
	13:17:0108001:902
	15м2
	данные отсутствуют
	данные отсутствуют
	1967
	Собственность № 13:17:0108001:902-13/005/2018-3 от 11.04.2018
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	15
	Постамент-памятник В.И. Ленина
	п. сов. "Красное сельцо", ул. Ленина
	13:17:0108001:933
	3,6
	данные отсутствуют
	данные отсутствуют
	1967
	Собственность 13:17:0108001:993-13/065/2020-3 от 07.09.2020
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	16
	Линия электропередачи ВЛ-0,4
	п. сов. "Красное сельцо", ул. Родниковая
	13-13-05/038/2008-449
	900м
	данные отсутствуют
	данные отсутствуют
	2008
	Свидетельство о государственной регистрации 13ГА 278547 от 06.12.2008
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	17
	Линия электропередачи ВЛ-10кВ
	п. сов. "Красное сельцо», ул. Родниковая, ул. Рузаевская
	13-13-05/038/2008-497
	120м
	данные отсутствуют
	данные отсутствуют
	2008
	Свидетельство о государственной регистрации 13ГА 278548 от 06.12.2008
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	18
	Линия электропередачи ВЛ-10кВ
	п. сов. "Красное сельцо", ул. Родниковая, ул. Рузаевская
	13-13-05/038/2008-498
	290м
	данные отсутствуют
	данные отсутствуют
	2008
	Свидетельство о государственной регистрации права № 13ГА 278557 от 06.12.2008
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	19
	Земельный участок
	п. сов. "Красное сельцо", ул. Ленина
	13:17:0108001:1075
	387
	данные отсутствуют
	101127
	2021
	Постоянное (бессрочное )пользование №13:17:0108001:1075-13/065/2021-1 от 26.03.2021
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	20
	Земельный участок
	п. сов." Красное сельцо» , ул. Родниковая, ул. Рузаевская
	13:17:0108001:1074
	144
	данные отсутствуют
	37628,64
	2021
	Постоянное (бессрочное )пользование №13:17:0108001:1074-13/065/2021-1 от 29.03.2021
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	21
	Земельный участок
	РМ, Рузаевский район, с. Татарский Шебдас
	13:17:0108006:811
	6119
	данные отсутствуют
	550,71
	2018
	Постоянное (бессрочное) пользование № 13:17:0108006:811-13/005/2018-1 от 12.04.2018
	Администрация Красносельцовского сельского поселения
	-

	22
	Земельный участок
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз Красное сельцо, ул. Гагарина 59
	13:17:0108001:480
	4570
	отсутствует
	отсутствует
	2012
	собственность
	администрация Красносельцовского сельского поселения

	24
	Здание бани с прачечной
	РМ, Рузаевский район, п. Совхоз Красное сельцо, ул. Гагарина д. 59
	13:17:0108001:582
	343,6
	отсутствует
	отсутствует
	2012
	собственность
	администрация Красносельцовского сельского поселения

	25
	Водонапорная башня Рожновского
	Красносельцовское сельское поселение
	13:17:0108001:1071
	15 к.м.
	отсутствует
	481006,3
	2010
	собственность
	Администрация Красносельцовского сельского поселения